проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от             №
п. Волот
	О внесении изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением Думы Волотовского муниципального округа от 31.03.2023 № 296 «О рассмотрении проекта о внесении изменений в муниципальную программу Волотовского муниципального округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Волотовского муниципального округа», утверждённую постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	2465.81
	4430.55
	9139.74
	914.0
	16950.1

	2022
	5193.4
	6555.7
	10577.4
	1037.6
	23364.1

	2023
	228,9
	307.1
	11810.1
	1000.0
	13346.1

	2024
	72.0
	307.1
	         10578.8
	1000.0
	11957.9

	2025
	71.0
	306.1
	10578.8
	1000.0
	11955.9

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	8031.11
	11906.55
	52684.84
	4951.6
	77574.1»

1.2. раздел 3 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Сроки реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	3
	Развитие кадрового потенциала

	3.1
	Расходы на оплату труда работников КДУ
	МБУК «Волотовский МСКК»
	2021-2026
	1.5
	местный
	6742,08
	6711.6
	8053.5
	8053.5
	8053.5
	0

	областной
	811,1
	1468.9
	120,5
	0
	0
	0

	3.2
	Расходы на начисления по оплате труда
	МБУК «Волотовский МСКК»
	2021-2026
	1.5
	Местный
	2036,09
	2026.9
	2432.2
	2271.1
	2271.1
	0

	областной
	245,2
	443.6
	36,4
	0
	0
	0

	3.3
	Обучение специалистов
	МСКК «Волотовский МСКК»
	2021-2026
	1.4
	областной
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела в  Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
 (тыс. рублей
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	877.6
	19.9
	6410.6
	209.0
	7517.1

	2022
	1430.0
	27.9
	7880.8
	210.4
	9549.1

	2023
	127.9
	27.9
	8357.2
	200.0
	8713.0

	2024
	6.5
	27.9
	7971.6
	200.0
	8206.0

	2025
	6.5
	27.9
	7971.6
	200.0
	8206.0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	        2448.5
	131.5
	38591.8
	1019.4
	42191.2»

1.4. подпункт 2.2.1 пункта  2.2. «Модернизация оборудования» мероприятий подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Сроки реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования

	Объем финансирования по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.2.1
	Приобретение компьютерной техники, библиотечного оборудования, литературы и прочее
	МБУК «Волотовская МЦБС»
	2021 - 2026
	1.2, 1.6
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	78,0
	0
	174,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.5. раздел 3 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

	3.
	Развитие кадрового потенциала

	3.1
	Расход на оплату труда работников библиотек
	МБУК «Волотовская МЦБС»
	2021 -2026
	1.5,
	Местный бюджет
	4580.2
	5055.0
	6044.6
	6044.6
	6044.6
	0

	Областной бюджет
	723.9
	1091.0
	93.2
	0
	0
	0

	3.2
	Начисления на оплату труда
	МБУК «Волотовская МЦБС»
	2021-2026
	1.5
	Местный бюджет
	1330,3
	1536.7
	1825.5
	1704.6
	1704.6
	0

	Областной
	147.8
	332.5
	28,2
	0
	0
	0

	3.3
	Обучение библиотечных работников
	МБУК «Волотовская МЦБС»
	2021-2026
	1.4
	областной
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Волотовская МЦБС»
	2021-2026
	1.4
	федеральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
(тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	218.1
	0
	2531.9
	106.0
	2856.0

	2022
	203.7
	0
	2876.7
	193.9
	3274.3

	2023
	128.7
	0
	2922.7
	190.0
	3241.4

	2024
	0
	0
	2807.3
	190.0
	2997.3

	2025
	0
	0
	2807.3
	190.0
	2997.3

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	550.5
	0
	13945.9
	869.9
	15366.3

1.7. раздел 2 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	2.
	Развитие кадрового потенциала

	2.1
	Расход на оплату труда
	ДШИ
	2021-2026
	1.1
	Местный
	1904.7
	2012.3
	2185.1
	 2185.1
	2185.1
	0

	областной
	167.5
	156.5
	98.8
	0
	0
	0

	2.2
	Начисления на оплату труда
	ДШИ
	2021-2026
	1.1
	Местный
	575.2
	607.8
	660.0
	616.2
	616.2
	0

	областной
	50.6
	47.2
	29.9
	0
	0
	0

	2.3
	Компенсация коммунальных услуг пед. работникам
	ДШИ
	2021 - 2026
	1.1
	областной
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

Администрации                                                                                В.И. Пыталева